
Skoda Enyaq - fejl i forlygtejustering

Datablad

Mærke Skoda

Køretøjsmodel Enyaq

Motor Elektrisk

Motorkode EBJC

Årgang 2021 til 2024

Hella reservedele Hovedforlygte til venstre: 1EX 014
773-911Hovedforlygte til højre: 1EX 014
773-921

Symptom Blænding af modkørende trafik efter justering
af forlygter

Anbefalet værktøj mega macs X, SEG V

 Vigtig sikkerhedshenvisning

De følgende tekniske informationer og praktiske tips er udarbejdet af HELLA for at hjælpe
bilværkstederne professionelt i deres arbejde. De informationer, der gives på denne
hjemmeside, bør kun benyttes af brancheuddannede fagfolk.

Forkert justering af forlygter efter servicearbejde

Ved ovennævnte køretøjstype kan det forekomme, at hovedlygterne kan være forkert justeret efter
vedligeholdelse eller reparation af forlygterne. På trods af den angiveligt korrekte grundindstilling
overholder lyslængden ikke specifikationerne. Det betyder, at modkørende trafik kan blive
blændet.



I disse tilfælde er årsagen den automatiske lygteindstilling, som ikke blev sat til nul før
grundindstillingen af hovedlygterne. Den passende funktion findes i infotainmentmenuen under
"Servicemenu → Eksteriør → Forlygter → Lysindstillinger".

Hvis forlygternes nivellering ikke indstilles til nulværdien før justering, udføres grundjusteringen
af forlygterne på et forkert grundlag. Det lysbillede, der opstår, afviger derfor betydeligt fra
måltilstanden.

Det fører til ikke tilladt belysning af kørebanen og øger risikoen for at blænde andre trafikanter,
hvilket skaber en betydelig fare.

For at få en korrekt justering skal den automatiske lygtenivellering derfor indstilles til nul på
forhånd i ovenstående menu. Først derefter må den grundlæggende justering af hovedlygterne
udføres ved hjælp af en passende lygteindstillingsanordning i overensstemmelse med
producentens specifikationer. Til sidst skal du kontrollere funktionen og foretage en prøvekørsel.

Eksempel på menustruktur i infotainmentsystemet: I området "Eksteriør" fører menupunktet
"Forlygter" til menuen til indstilling af lyslængden.



Illustrativ visning: I dette menupunkt kan den automatiske lyslængderegulering sættes til nul.

Notat i diagnoseenheden om fremgangsmåden til justering af forlygter



 Bemærk

Overhold i den forbindelse altid fabrikantens vedligeholdelses- og reparationsanvisninger!

Denne fejl kan også forekomme på andre modeller med samme udstyrsvariant.

Sikkerhedsmeddelelse hybrid/el-bil!

Alt reparationsarbejde må kun udføres af elektroteknisk uddannede
personer.Højspændingsanlægget skal være afbrudt af en "specialist i arbejde på
egensikre HV-køretøjer før reparation.De respektive landespecifikke love og bestemmelser
vedrørende arbejde på højspændingsanlæg skal overholdes.
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